

27 sierpnia 2015



## W Kielcach gości delegacja z Chin

Trzyosobowa delegacja z miasta Tianjin w Chinach przebywa w Kielcach. Goście spotkali się

z Kazimierzem Kotowskim, członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. - Celem wizyty jest wymiana doświadczeń w zakresie ochrony zdrowia. To nasze pierwsze spotkanie, podczas którego chcemy stworzyć założenia dalszej współpracy - powiedział Kazimierz Kotowski. W spotkaniu uczestniczyli również: Grzegorz Gałuszka, zastępca przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku oraz Sekretarz Województwa Bernard Antos.

Do Kielc przyjechali: wiceprzewodnicząca Ludowej Politycznej Konferencji Konsultatywnej Miasta Tianjin - **Tian Huiguang**, dyrektor szpitala okulistycznego w Tianjin - prof. **Li Jie** oraz członek Kadry Komisji Zdrowia i Planowania Rodziny Miasta - **Tianjin Xiao Yanyu**. Inicjatorem wizyty jest Europejsko-Azjatycka Fundacja Edukacji Biznesowej, a jej celem jest nawiązanie współpracy w zakresie ochrony zdrowia zarówno z jednostkami administracyjnymi odpowiedzialnymi za kwestie zdrowia, jak i szpitalami w Kielcach. W szczególności w dziedzinie okulistyki, hematologii i onkologii. Współpraca polegałaby na wymianie kadry administracyjnej, technicznej oraz lekarskiej, a także szkoleniach chińskich lekarzy przez polską kadrę medyczną w Chinach.

Tianjin to trzecie co do wielkości miasto w Chinach. Jak poinformowała Xiao Yanyu, w ciągu ostatnich lat miasto osiągnęło bardzo wysoki poziom świadczenia usług medycznych. - Naszym celem jest poprawa sytuacji społecznej mieszkańców. Chiny borykają się ze złą organizacją systemu opieki zdrowotnej. Nasza wizyta służy temu, by zapoznać się z tym, jak wy sobie w tej kwestii radzicie - powiedziała.

Goście odwiedzą i zapoznają się z funkcjonowaniem dwóch szpitali podległych samorządowi województwa: Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego oraz Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. - Mamy się czym pochwalić, bo są to jednostki dobrze wyposażone i profesjonalnie realizują zadania, które stawia im życie. Wojewódzki Szpital Zespołony, zwłaszcza w obszarze kardiologii i kardiochirurgii, a także położnictwa, ma wiele do zaoferowania, a Świętokrzyskie Centrum Onkologii to nasza duma. Przedstawimy gościom jakimi mechanizmami kierujemy się przygotowując kadrę, bo obok nowoczesnego sprzętu mamy również wyszkolonych specjalistów - powiedział **Kazimierz Kotowski**. - Zdajemy sobie sprawę z różnic społecznych gospodarczych, czy politycznych naszych narodów, ale w kwestii ochrony zdrowia z pewnością są jakieś wspólne elementy - dodał.

*Źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)*



